CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2474/2025

Indica o serviço de limpeza de entulhos em
terreno público localizado na Avenida Pablo
Picasso altura do número 1789 – Jardim
Adalberto Roxo I.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
limpeza de entulhos em terreno público localizado na Avenida Pablo Picasso altura do número
1789 Jardim Adalberto Roxo I.

Solicitamos o serviço de limpeza de entulhos acumulados em terreno público
localizado na Avenida Pablo Picasso, considerando os impactos diretos na saúde pública,
segurança e preservação do meio ambiente urbano.

O acúmulo de entulhos e resíduos sólidos em áreas públicas pode atrair vetores
de doenças, comprometer a segurança dos moradores, além de prejudicar a paisagem urbana
e a valorização da região. A limpeza adequada do local é fundamental para a prevenção de
focos de proliferação de insetos e roedores, além de contribuir para um ambiente mais limpo,
organizado e seguro para a população.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 8 de maio de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V9HF1E31Y46RXX11
		2025-05-08T18:02:17-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-05-08T18:02:17-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura